ДОГОВОР № ___
на размещение рекламы
г. Санкт-Петербург

“___” ______________ 2012 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Информационное агентство «Областные Вести» (далее – «Исполнитель»), в лице  Генерального директора Шлыковой Маргариты Олеговны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и ___________________________________________________________ (далее – «Заказчик»), в лице _________________________________________________, действующего на основании _________________________________________, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель обязуется оказывать услуги в виде: размещать рекламу Заказчика – интерактивный рекламный баннер  (далее – «Баннер») на главной странице сайта СМИ – сетевого издания Леноблинформ (адрес в сети Интернет: www.lenoblinform.ru), отсылающий на страницу Заказчика, поддерживаемую на сайте Леноблинформа и/или на официальный сайт Заказчика, а Заказчик обязуется принимать и оплачивать оказанные услуги в соответствии с условиями настоящего Договора.
2. СРОКИ ОКАЗАНИЯ УСЛУГ И ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

2.1. Услуги, оговоренные в п. 1 настоящего Договора оказываются в период с «___»  ________ 20___ г. по «___»  _____________ 20__ г.

2.2. Договор вступает в силу с «___» ________ 20___ г. и действует по  «___» ________ 20___ г. в случае исполнения Сторонами взаимных обязательств по данному Договору. В  случае неисполнения Сторонами взаимных обязательств по данному Договору, срок его  действия  пролонгируется до момента их исполнения.
3. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Стоимость услуг Исполнителя по настоящему Договору согласована Сторонами в размере: __________ руб. (_________________________ рублей) 00 копеек в месяц. НДС не облагается в связи с применением упрощенной системы налогообложения, ст. 346.11. главы  26.2. Налогового кодекса Российской Федерации.

3.2. Общая стоимость услуг по настоящему Договору составляет: ______________  руб. (_________________________________________ рублей 00 копеек). НДС не облагается в связи с применением упрощенной системы налогообложения, ст. 346.11. главы  26.2. Налогового кодекса Российской Федерации.

3.3. Исполнитель гарантирует неизменность согласованной Сторонами стоимости услуг по размещению Баннера Заказчика в течение всего срока действия настоящего Договора, в случае неизменности налогового законодательства РФ.

3.4. Оплата по настоящему Договору производится Заказчиком ежемесячно, в виде 100% предоплаты согласованной в п. 3.1 суммы путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя по реквизитам, указанным в счетах.
3.5. Исполнитель представляет Заказчику двухсторонние акты сдачи-приемки оказанных услуг в двух экземплярах, один из которых должен быть подписан и возвращен Заказчиком в течение трех дней с момента его получения.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

4.1. Исполнитель:

4.1.1. Не несет ответственности за недостоверность (несоответствие действительности) информации, содержащейся  на размещаемом Баннере и странице, на которую осуществляется переход с Баннера.

4.1.2. Несет ответственность за нарушение требований к рекламе, предъявляемых законом о рекламе в статьях, перечисленных в части 7 статьи 38 Закона РФ «О рекламе» № 38-ФЗ от 13.03.2006 г.

4.2. Заказчик:

4.2.1. Несет ответственность за недостоверность (несоответствие действительности) информации, содержащейся  на размещаемом Баннере и странице, на которую осуществляется переход с Баннера.

4.2.2. Несет ответственность за нарушение требований к рекламе, предъявляемых законом о рекламе в статьях, перечисленных в части 6 статьи 38 Закона РФ «О рекламе» № 38-ФЗ от 13.03.2006 г.
4.3. Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
5. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.2. Споры, возникшие в связи с исполнением обязательств по настоящему Договору, решаются Сторонами путем переговоров, а в том случае, если согласие не будет достигнуто, - подлежат разрешению в судебном порядке.

5.3.Все изменения и дополнения к Договору согласовываются Сторонами и оформляются письменно в виде приложений к настоящему Договору.

5.4.Настоящий Договор может быть расторгнут досрочно по взаимному соглашению Сторон, оформленному письменно надлежащим образом.

5.5.Настоящий Договор составлен в двух подлинных экземплярах.

5.6. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами всех своих обязательств по Договору.

6. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН:

6.1. Исполнитель: Общество с ограниченной ответственностью «Информационное агентство «Областные Вести», ИНН 7825498870, ОГРН 1037843059044, КПП 784101001.
Место нахождения: 191186, г. Санкт-Петербург, ул. Миллионная, 30.

Почтовый адрес: 191186, г. Санкт-Петербург, ул. Миллионная, 30.

Р/счет № 40702810206000880001 в  Ст-Петербургский ф-л  ОАО "Промсвязьбанк" г. Санкт-Петербург.

К/счет № 30101810000000000920 в ГРКЦ ГУ Банка России по г. Санкт-Петербургу,

БИК 044030920.
Коды: ОКВЭД 74.40, 92.40, 22.11.1, 22.12, 74.13.1, 22.25; ОКПО 13820911.
6.2. Заказчик: __________________________________________________________________________
ИНН ___________________, КПП __________________.

Место нахождения: ______________________________________________________________________

Почтовый адрес: ________________________________________________________________________

Р/счет № ________________________________ в _____________________________________________

К/счет  № _______________________________, БИК ___________________

Коды: ОКВЭД ____________________; ОКПО ___________________.

ОТ ИСПОЛНИТЕЛЯ

       ОТ ЗАКАЗЧИКА
Генеральный директор                                                                __________________________________
ООО «Информационное агентство                                            __________________________________
«Областные Вести»

_______________ М.О. Шлыкова

                           ______________ __________________